
Smlouva o dílo

podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění.

/. Smluvní strany

1. Smlouva o dílo je uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezí těmito smluvními 
stranami:

Objednatel:

Název organizace: Základní škola Soběslav, třída Dr Edvarda Beneše 50
Se sídlem: třída Dr. Edvarda Beneše 50/II, 392 01 Soběslav
IČ: 00582841
bankovní spojení: 3639301/0100 KB Soběslav
V zastoupení: Mgr. Vlastimil Říha -  ředitel školy

Zhotovitel:

Název: Tomáš Šena, dipl.technik
Se sídlem: Bechyňská 50/6, 39201 Soběslav III
IČ: 65975910
bankovní spojení: 19-37290267/0100 KB Soběslav
V zastoupení: Tomáš Šena

//. Předmět a způsob plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele v rozsahu a za podmínek uvedených 
v této smlouvě následující činnosti na akcí „Venkovní učebna pro přírodovědné předměty 
se sociálním zázemím v Základní škole Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50“:

1.1 vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby

III. Cena plnění a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně a včas provedený a předaný předmět díla cenu 
ve sjednané výší po prohlídce díla, kterou provede neprodleně po předání předmětu díla.

2. Cena se sjednává takto:

- za předmět plnění dle bodu 1.1 částí II. této smlouvy ve výši 53.000,- Kč,

3. Fakturace proběhne po předání předmětu plnění nebo dle vzájemné dohody obou stran.

4. Podkladem pro úhradu ceny je faktura vystavená zhotovitelem. Tato faktura je splatná do 
14 dní od data jejího vystavení. Cenu je možno uhradit bezhotovostním převodem na 
bankovní účet zhotovitele.

IV. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a předá předmět plnění díla:

- do 31.1.2017

1 z 3



2. Objednatel se zavazuje poskytnout podklady a součinnosti dle bodu 2 části V. této 
smlouvy. Pokud bude objednatel s poskytnutím těchto podkladů a součinností v prodlení, 
prodlužuje se doba plnění díla o stejný počet dní, po které trvalo prodlení objednatele. 
Výchozí podklady se objednatel zavazuje poskytnout do 1 týdne od podpisu této 
smlouvy.

3. Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před termínem uvedeným v bodě 1 části IV. 
této smlouvy. Objednatel se zavazuje převzít řádně dokončený předmět plnění i před 
dohodnutým termínem plnění.

V. Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu této smlouvy, platným 
právním předpisům a obecně závazným normám.

2. Při zpracování projektu bude zhotovitel dodržovat ujednání této smlouvy, bude se řídit 
výchozími podklady objednatele, dohodami a zápisy uzavřenými odpovědnými zástupci 
smluvních stran a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací.

3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli předmět díla včas.

4. Objednatel je oprávněn požadovat kontrolu postupu provádění díla podle potřeby ve 
vzájemně dohodnutém termínu.

5. Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedený předmět díla a zaplatit zhotoviteli 
cenu uvedenou v části III. této smlouvy.

VI. Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm

1. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele okamžikem zaplacení 
dohodnuté ceny.

2. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla nese do jeho předání a převzetí 
zhotovitel.

VII. Odpovědnost za vady, záruka

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění dle této smlouvy bude mít po stanovenou 
dobu vlastnosti ujednané v této smlouvě.

2. Právo z vadného plnění je 24 měsíců a začíná plynout ode dne předání a převzetí 
předmětu smlouvy.

3. Zhotovitel ze zákona odpovídá za vady předmětu plnění existující v době jeho předání. 
Za vady vzniklé později jen tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinností.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady předmětu plnění způsobené použitím nevhodných 
podkladů poskytnutých objednatelem, jejichž nevhodnost nemohl při vynaložení veškeré 
odborné péče zjistit, nebo tím, že objednatel na použití těchto podkladů i přes upozornění 
trval.

5. Objednatel uplatní odpovědnost zhotovitele za vady písemným oznámením vad 
učiněným bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Na tomto základě zhotovitel ve 
stanovené nebo dohodnuté přiměřené lhůtě odstraní bezplatně existující vady.

2 z 3



Vlil. Zajištění závazků

1. Při nedodržení termínu plnění zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,1% z hodnoty 
nedokončených a nepředaných částí dle bodu 1 částí II. této smlouvy, a to za každý den 
prodlení až do splnění smluvních povinnosti.

2. Pří nedodržení termínu odstranění reklamované vady díla ve smyslu bodu 5 části VII. této 
smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výší 0,1% z 
reklamované částí díla (dle bodu 1 části II této smlouvy) za každý den prodlení až do 
odstranění této vady.

3. Při prodlení s placením záloh nebo vyúčtování (faktur) zaplatí objednatel smluvní pokutu 
ve výši 0,1% z předepisované (fakturované) částky, a to za každý den prodlení. 
Podmínky fakturace upravuje bod 4 části III. této smlouvy.

4. Smluvní pokuty stojí vedle nároku náhrady škody.

IX. Odstoupení od smlouvy

1. Právo na odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

2. Odstoupení od smlouvy musí být druhé smluvní straně dáno na vědomí písemně.

X. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že při řešení otázek výslovně neupravených touto smlouvou 
se budou řídit ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnými ujednáními a dodatky 
podepsanýmí osobami uvedenými v částí I. této smlouvy.

3. Smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle smluvních stran, nikoliv v tísní ani za 
jinak nápadně nevýhodných podmínek.

4. Tato smlouva má 3 číslované strany a je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž 
každá strana obdrží dva.

5. Smlouva nabývá účinnost dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

V Soběslavi dne 3. listopadu 2016 V Soběslavi dne 3. listopadu 2016

Mgr. Vlastimil Říha Tomáš Šena, dípl.technik

3 z 3


